



EINE STADT IM SPIEGEL DER ZEIT

Im Rahmen des Stadtjubiläums "150 Jahre Gelsenkirchen" lädt der Kunstverein Gelsenkirchen e.V. Sie herzlich ein zur offiziellen Eröffnung der Spiegelinstallation "Eine Stadt im Spiegel der Zeit" von Uwe Gelesch

am Samstag, 25. Oktober 2025 um 15:00 Uhr Grünfläche/Parkplatz hinter dem Kunstmuseum Gelsenkirchen.

Begrüßung: Ulrich Daduna, Projektkurator/Vorsitzender Kunstverein Gelsenkirchen e.V. Grußwort: Karin Welge, Oberbürgermeisterin der Stadt Gelsenkirchen Einführung: Tankred Stachelhaus, Kulturjournalist, Essen

Kunstverein Gelsenkirchen e.V. im Kunstmuseum Gelsenkirchen Horster Straße 5-7 45897 Gelsenkirchen

Telefon 0171 5439465

www.kunstverein-gelsenkirchen.de

Kunstverein Gelsenkirchen e.V.





Mit freundlicher Unterstützung:

